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Protokół Nr 18/24 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

 

Obecni członkowie Zarządu: 

1. Marcin Kaczmarek  - przewodniczący Zarządu 

2. Witold Reclaf    - wiceprzewodniczący 

3. Marek Budnik    - członek 

4. Marcin Drewa    - członek    

 

W posiedzeniu uczestniczyła również: 

Maja Jaromirska – Lewińska  - Sekretarz Powiatu 

 

Pan Marcin Kaczmarek – przewodniczący Zarządu – powitał członków Zarządu, po czym 

stwierdził prawomocność posiedzenia, na podstawie listy obecności (załącznik nr 1).  

 

1. Pani Emilia Chojnacka – Naczelnik Wydziału Środowiska – przedstawiła projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Wejherowskiego w sprawie zaopiniowania projektu „Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Luzino na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028 - 

2031” – druk nr 57/24 stanowiący załącznik nr 2. W przeprowadzonym głosowaniu 

Zarząd uchwałę nr VII/57/24 przyjął jednogłośnie. 

 

2. Pani Ewa Zarębińska – Szczodra – I Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum  

Pomocy Rodzinie w Wejherowie – przedstawiła projekt uchwały Zarządu  

Powiatu Wejherowskiego w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wejherowie oraz I Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wejherowie do podejmowania czynności związanych  

z przystąpieniem i realizacją Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2025 – druk nr 58/24 stanowiący załącznik nr 3. 

W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VII/58/24 przyjął jednogłośnie.  

 

3. Pani Ewa Zarębińska – Szczodra – I Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum  

Pomocy Rodzinie w Wejherowie – zwróciła uwagę na bardzo duży nacisk na 

umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej. Pani Dyrektor poinformowała, że na chwilę 

obecną na umieszczenie w pieczy zastępczej oczekuje siedemdziesięcioro dzieci. Powiat 

Wejherowski ma jedną z najdłuższych kolejek dzieci oczekujących na umieszczenie 

w pieczy zastępczej oraz jest w czołówce pod względem ilości wydanych przez sąd 

postanowień. Rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka są przepełnione, co generuje 

dużą ilość problemów. O odebranie dziecka z rodziny biologicznej i umieszczenie go w 

pieczy zastępczej wnioskują Gminy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nie ma na to 

wpływu. Po nowelizacji Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego na pracowników socjalnych 

spadły dodatkowe obowiązki, ponadto jest coraz większa presja na szybsze podejmowanie 

interwencji. Zarząd informacje przyjął do wiadomości. 

 

4. Zarząd zapoznał się z: 

 decyzją Starosty Wejherowskiego zatwierdzającą opracowanie pt.: „Dokumentacja 

geologiczno-inżynierska w celu określenia warunków geologiczno-inżynierskich dla 

przedsięwzięcia pn. „Budowa Drogi krajowej na odcinku Lubiatowo – droga ekspresowa 

S6” Zadanie 2 Etap I: Droga wojewódzka 213 – droga ekspresowa S6”, woj. pomorskie, 

pow. wejherowski, gm. Choczewo, gm. Łęczyce” na działkach ewidencyjnych nr 365, 

366/3, 368, 369, obr. Zwartowo, nr 191, 192, obr. Zwartówko, nr 54/8, 61, 89/4, obr. 
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Żelazno, gm. Choczewo, nr 76, 88/1 125/1, 143, 152, 183, 184, 185, obr. Świchowo,  

nr 175/11, 177/3, 179/3, 226, 238, 239, obr. Brzeźno Lęborskie, nr 78/5, 514, 517, 521, 

obr. Łęczyce , nr 127, obr. Kaczkowo, nr  115/3, 126/7, 138, obr. Pużyce, gm. Łęczyce, 

wykonane w kwietniu 2024 r., z uwarunkowaniami i ograniczeniami wynikającymi 

z decyzji (OS.6541.13.2024.MM2 z dnia 8 sierpnia 2024 r.; GN 673.2.100.2024); 

 informacją Wójta Gminy Szemud o możliwości wglądu do projektu decyzji o 

warunkach zabudowy dla: budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz z 

infrastrukturą na działce nr 225/1 w obrębie geologicznym  Łebieńska Huta 

(GN.6730.319.2024.UZG z dnia 1 lipca 2024 r.; GN.673.2.74.2024); 

 decyzją Wójta Gminy Szemud o warunkach zabudowy dla budowy budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego wraz z infrastrukturą na działce nr 171/32 w obrębie 

geodezyjnym Jeleńska Huta (GN.6730.278.2024 z dnia 1 sierpnia 2024 r.; 

GN.673.2.69.2024 r.). 

 

5. Pan Maciej Dawidowski – Naczelnik Wydziału Komunikacji – przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia na rok 2025 wysokości opłat 

za usunięcie i parkowanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku 

wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu – druk nr 

27/24. Zarząd niniejszy projekt przyjął i postanowił przedłożyć go Radzie Powiatu 

Wejherowskiego. 

 

6. Pani Małgorzata Niżnik – p.o. Zastępcy Dyrektora Zarządu Drogowego dla Powiatu 

Puckiego i Wejherowskiego – poinformowała, że umowa na dokumentację projektową 

dla zadania pn. „Budowa ronda na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 1336G oraz 1410G 

wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1336G na odcinku Robakowo – Dąbrówka ” 

wymaga waloryzacji. Pani Dyrektor objaśniła, że dokumentacja projektowa była już 

opracowana i gotowa do złożenia wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji 

drogowej, jednak Gmina Luzino realizuje zadanie, które swoim zakresem nakłada się z 

planowaną przez Powiat inwestycją. Nie ma możliwości wydania dwóch zezwoleń na 

realizację inwestycji drogowej na tą samą działkę. Planowany czas zakończenia prac 

przez Gminę Luzino, to koniec listopada 2024 roku. W związku z tym, że trzeba było 

wstrzymać złożenie wniosku, mapa do celów projektowych oraz większość uzgodnień i 

opinii jest już nieaktualna. Biuro projektowe złożyło wniosek o waloryzację w wysokości 

50.000,00 zł. Pani Małgorzata Niżnik zaproponowała przekazanie waloryzacji w 

wysokości 20.000,00 zł oraz należność z tytułu umowy i rozwiązanie umowy za 

porozumieniem stron. Ponadto projektant przekaże prawa autorskie do projektu 

budowlanego i wstępnie przygotowanego wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji 

drogowej. Jako akceptowalną kwotę po analizie Pani Dyrektor wskazała kwotę 68.427,36 

zł. Na podstawie otrzymanej dokumentacji zostanie przygotowany program funkcjonalno-

użytkowy, zamówienie zostanie ogłoszone w systemie „projektuj i buduj”. Nowy 

wykonawca opracuje dokumentację projektową, a poprzedni projektant nie będzie mógł 

żądać opłaty za nadzór autorski. Koszt zadania nie przekroczy zakładanego budżetu. 

Zarząd wyraził zgodę. Sprawę celem dalszej realizacji przekazano do Zarządu Drogowego 

dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego oraz Wydziału Finansowego. 

 

7. Pani Małgorzata Niżnik – p.o. Zastępcy Dyrektora Zarządu Drogowego dla Powiatu 

Puckiego i Wejherowskiego – poinformowała, że umowa dotycząca inwestycji na 

odcinku Rybska Karczma – Góra wymaga waloryzacji. Pani Małgorzata Niżnik wskazała,  

że aktualizacja mapy do celów projektowych wynika ze skrócenia zakresu dokumentacji  

do wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej do miejsca gdzie jest kolizja 

z rewitalizowaną linią kolejową. Pani Dyrektor oszacowała koszt aktualizacji mapy  

na kwotę 30.000,00 zł oraz waloryzację na kwotę 124.000,00 zł do całej wartości umowy. 
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Ponadto zaznaczyła, że jest to inwestycja bardzo ważna dla Powiatu Wejherowskiego 

w związku z planowaną budową elektrowni jądrowej. Zarząd wyraził zgodę na 

zabezpieczenie środków na niniejszą inwestycję. Sprawę celem dalszej realizacji 

przekazano do Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego oraz 

Wydziału Finansowego. 

 

8. Maja Jaromirska – Lewińska – Sekretarz Powiatu – przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego w sprawie: 

 zmiany budżetu powiatu oraz przeniesień wydatków w ramach działu – druk nr 

55/24 stanowiący załącznik nr 4. W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę 

nr VII/55/24 przyjął jednogłośnie; 

 zmiany Uchwały Nr VI/511/22 Zarządu Powiatu Wejherowskiego z dnia 29 marca 

2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku na rzecz 

pomocy Ukrainie zwanego "Fundusz Pomocy" – druk nr 56/24 stanowiący 

załącznik nr 5. W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VII/56/24 

przyjął jednogłośnie. 

 pismem Pana Roberta Lorbieckiego – Dyrektora Zarządu Drogowego dla Powiatu 

Puckiego i Wejherowskiego w sprawie szczególnego dbania o czystość na drogach 

będących w zarządzie Powiatu Wejherowskiego w sytuacjach występowania 

intensywnych opadów deszczu.  

 

9. Pan Witold Reclaf – Wicestarosta – przedstawił wyniki Rankingu zamożności 

samorządów u progu nowej kadencji opublikowanego w piśmie samorządu terytorialnego 

„Wspólnota” nr 15/1411 z dnia 27 lipca 2024 roku. 

 

10. Pani Maja Jaromirska – Lewińska – Sekretarz Powiatu – poinformowała że w związku 

z nowelizacją Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oraz zmianą szeregu innych 

przepisów, czyli tak zwaną ustawą Kamilka zostało przygotowane Zarządzenie Starosty 

Wejherowskiego w sprawie wprowadzenia standardów ochrony nieletnich. W Starostwie 

Powiatowym w Wejherowie objęte taką ochroną muszą być osoby nieletnie, które 

przebywają na terenie budynku starostwa (między innymi praktykanci i osoby nieletnie 

składające wniosek lub odbierające prawo jazdy). Ponadto Pani Sekretarz zaznaczyła, 

że Starostwo Powiatowe jest organizatorem działalności kulturalnej i sportowej. Wydział 

Kultury inicjuje bardzo dużo zadań, przy których zatrudniani są na podstawie umowy 

– zlecenie opiekunowie wyjeżdżający z młodzieżą. Zarząd informację przyjął do 

wiadomości. 

 

11. Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 17/24 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia  

6 sierpnia 2024 r.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała: Maria Reschke  

 

Podpisy Członków Zarządu:  

1. Marcin Kaczmarek            /-/ 

 

2. Witold Reclaf            /-/ 

 

3. Marek Budnik            /-/ 
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4. Marcin Drewa                       /-/ 


